ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 1 Г. КОПЕЙСК»

П Р И К А З

от 09.01.2018г. № 7 а п. М

По борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 1 г. Копейск»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЭ «О противодействии коррупции», указами и распоряжениями Президента
Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, иными нормативно-правовыми актами в сфере противодействия коррупции
Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Утвердить комиссию по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов
Г осударственного бюджетного учреждения здравоохранения «Г ородская детская
поликлиника № 1 г. Копейск», согласно Приложению № 1;

1.2. Ознакомить комиссию с Положение о Комиссии по борьбе с коррупцией и
урегулированию конфликта интересов Г осударственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Городская детская поликлиника № 1 г. Копейск», (утвержденное
Приказом 7а п. 2 от 09.01.2017г. Приложение № 2 );

1.3. Утвердить План мероприятий по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта
интересов Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская
детская поликлиника № 1 г. Копейск» на 2018 - 2019 годы, согласно Приложению № 2;

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач ГБУЗ «ГДП № 1 г. Копейск» Т.Д. Олюнина

Приложение № 1
к приказу ГБУЗ «ГДП № 1 г. Копейск»

от 09.01.2018г. № 7 а п.

Комиссия
по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов Государственного
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 1 г.

Копейск»
Председатель: Олюнина Т.Д. -  главный врач ГБУЗ «ГДП № 1 г. Копейск»
Секретарь: Воронкова Н.А.. -  начальник отдела кадров
Члены: Пермякова Ю.А. -  заместитель главного врача по медицинской части

Раянова А.М. -  заместитель главного врача по экономическим вопросам
Вышегородцева Е.Л. -  главный бухгалтер
Иванов В.В. -  специалист по гражданской обороне
Вегеле Л.Г. -  начальник хозяйственного отдела
Бенгардт С.В. -  главная медицинская сестра
Пестерева О.В. -  председатель первичной профсоюзной организации
Владимирова О.Ю. -  юрисконсульт
Тарасов Д.С. -  инженер программист

Приложение № 2
к приказу ГБУЗ «ГДП № 1 г. Копейск»

от 09.01.2018г. № 7 а п.

План
мероприятий по борьбе с коррупцией и уре1улированию конфликта интересов

Государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская детская поликлиника № 1 г. Копейск»
на 2018 - 2019 годы

№
П/П

МЕРОПРИЯТИЯ СРОК
ИСПОЛНЕНИЯ

ОТВЕТСТВЕННЫЕ
ИСПОЛНИТЕЛИ

I. Мероприятия общего организационно-методического и правового характера в ГБУЗ «ГДП № 1 г. Копейск»

1.1.
Организация и обеспечение работы по рассмотрению уведомлений работников и
пациентов учреждения о фактах обращения в целях склонения их к совершению
коррупционного правонарушения

Постоянно Заместитель по
медицинекои части

1.2.
Рассмотрение результатов выполнения ведомственных планов мероприятий по
противодействию коррупции

Не реже одного
раза в полугодие Главный врач

1.3.

Организация доведения до сведения работников учреждения положений общепризнанных
этических норм при исполнении трудовых обязанностей Оказание консультативной
помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов
служебного поведения

Постоянно Заместитель по
медицинской части

1.4.

Организация правового просвещения работников учреждения по антикоррупционной
тематике (проведение конференций, чтение лекций на предмет профилактики
коррупционных правонарушений, выявления причин проявления коррупции и их
устранения, в том числе ограничений, касающихся получения подарков)

Постоянно Начальник отдела
кадров

1.5. Обеспечение защиты персональных данных сотрудников Учреждения Постоянно Начальник отдела
кадров

11 Обеспечение прозрачности деятельности Учреждения

2.1.
Реализация прав граждан на получение достоверной информации о деятельности
Учреждения, информационная открытость деятельности Учреждения (публичная
отчетность в СМИ, на сайтах, информационных стендах).

Постоянно Главный бухгалтер

2.2.
Осуществление антикоррупционной экспертизы в отношении приказов, распоряжений,
локальных актов учреждения с целью выявления и устранения в них коррупционных
факторов Обеспечение мер по открытости, гласности, прозрачности процедур закупок

Постоянно Юрисконсульт

2.3. Обеспечение доступности информации о деятельности учреждения Постоянно Инженер программист

2.4.

Создание на сайте Учреждения в сети Интернет и на информационных стендах раздела
по профилактике коррупции в Учреждении с целью улучшения обратной связи с
гражданами и организациями, а также получения сигналов о фактах коррупции, в том
числе вскрытия ящиков для жалоб и предложений

Постоянно Инженер программист

2.5. Контроль эффективности использования имущества Учреждения Раз в год Главный бухгалтер

2.6. Осуществление антикоррупционной экспертизы в отношении процедуры закупок
учреждения с целью выявления и устранения в них коррупционных факторов Постоянно Юрисконсульт